
 

    На основу члана 30. став 2. Закона о контроли државне помоћи („Службени гласник 

РС“, брoj 73/19) и члана 42. став 1. Закона о Влади („Службени гласник РС“, бр. 55/05, 

71/05 - исправка, 101/07, 65/08, 16/11, 68/12 - УС, 72/12, 7/14 - УС, 44/14 и 30/18 - др. 

закон), 

 Влада доноси 

 

УРЕДБУ 

О САДРЖИНИ И ОБЛИКУ ПРИЈАВЕ ДРЖАВНЕ ПОМОЋИ 

 

Члан 1. 

     Овом уредбом ближе се уређују садржина и облик пријаве државне помоћи. 

Члан 2. 

      Пријава државне помоћи садржи податке о статусу пријаве, подносиоцу пријаве, 

корисницима државне помоћи, правном основу за доделу државне помоћи, државној 

помоћи, циљу и трајању, усклађености државне помоћи, инструментима и износу државне 

помоћи, изворима финансирања, кумулацији, евалуацији шеме, извештавању и надзору, 

поверљивим подацима, осталим подацима и прилозима. 

Члан 3. 

     Пријава државне помоћи се подноси на Општем обрасцу пријаве државне помоћи, који 

је одштампан уз ову уредбу и чини њен саставни део. 

Члан 4. 

     Уз пријаву државне помоћи се достављају пропис или други акт који представља основ 

за доделу државне помоћи и друга документација неопходна за утврђивање постојања и 

оцену усклађености државне помоћи. 

     Пријава садржи и посебан образац пријаве државне помоћи, уколико је прописима 

којима се уређује контрола државне помоћи за пријаву државне помоћи предвиђен такав 

образац.  

                                                                        Члан 5. 

     Ступањем на снагу ове уредбе престаје да важи Уредба о начину и поступку 

пријављивања државне помоћи („Службени гласник РС“, број 13/10). 

  Члан 6. 

     Ова уредба ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном гласнику 

Републике Србије“. 

05 Број: 110-1533/2023 

У Београду, 23. фебруара 2023. године 

В Л А Д А 

  ПРЕДСЕДНИК 

                                                                                                           Ана Брнабић,с.р. 


